[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                      СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

           от 04 декабря  2015г.                                                      №54
О принятии на баланс МО Селивановское сельское поселение                           Волховского муниципального района Ленинградской области                        автомобильных дорог местного значения
  В связи с тем, что грунтовые автомобильные дороги в населенных пунктах и между населенными пунктами МО Селивановское сельское поселение являются  бесхозяйными и в целях содержания их  в рабочем состоянии, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Селивановское сельское поселение Совет депутатов

                                                        решил:

1. Принять на баланс администрации МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области   автомобильные дороги местного значения  в населенных пунктах МО Селивановское сельское поселение с нулевой стоимостью, согласно приложению 1.

2. Принять на баланс администрации МО Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области автомобильные дороги местного значения между населенными пунктами МО Селивановское сельское поселение с нулевой стоимостью, согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте МО Селивановское сельское поселение
4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

    Глава муниципального образования                                Н.К.Чулюков

Приложение 1.

Перечень

 автомобильных дорог местного значения в поселке Селиваново
муниципального образования Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование дороги
	Длина

(м)
	Ширина

(м)
	Площадь

(кв.м)
	Тип покрытия

	1.
	Проезд от промзоны п.Селиваново до ФАД «Кола»
	500
	5
	2500
	ПГС

	2.
	Дорога от ул. Школьной            до ПС-35
	550
	4
	2200
	ПГС

	3.
	Дорога от ул. Советской до КОС п. Селивано
	510
	4
	2040
	ПГС

	4.
	Дорога от КОС п.Селиваново до ФАД «Кола»
	400
	4
	1600
	ПГС

	5.
	Дорога от ул. Футбольной до дороги Селиваново-Телжево
	1100
	4
	4400
	ПГС

	6.
	Проезд от ПС-35 до дороги Селиваново Низино
	1050
	4
	4200
	ПГС

	7.
	Дорога от ул. Советскоц до проезда Промзона-ФАД «Кола»
	670
	4
	2680
	ПГС

	ИТОГО:
	4780

	19620

Приложение  2

Перечень

автомобильных дорог местного значения между

населенными пунктами муниципального образования

Селивановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование дороги
	Длина
(м)
	Ширина

(м)
	Площадь

(кв.м)
	Тип покрытия

	1.
	Дорога п. Селиваново – дер.Низино
	3500
	4
	14000
	ПГС

	2.
	Дорога дер.Остров – дер.Свирь-Городок
	1450
	4
	5800
	ПГС

	3.
	Дорога п.Селиваново – дер.Телжево
	5200
	5
	26000
	ПГС

	ИТОГО:
	10150

	45800